

Förbättrad integration av migranter: Rollen för kompetensbedömning, onlineverktyg och SMARTY-projektet

Bedömnings- och orienteringsprocesserna för migranter är avgörande för att underlätta deras integration i nya miljöer, särskilt när det gäller sysselsättning och social anpassning. Dessa processer innebär att man utvärderar nyckelkompetenser hos vuxna migranter och tillhandahåller skraddarsydda orienteringsprogram för att stödja deras övergång.

Bedömning av nyckelkompetenser

Olika verktyg och metoder används för att bedöma invandrarnas kompetens, med fokus på färdigheter, kvalifikationer och utvecklingsområden. Till exempel genomför Tysklands federala ministerium för utbildning och forskning yrkesorienteringsprojekt som inkluderar kompetensbedömningar, praktiska workshops och språkutbildning för att förbereda migranter för arbetsmarknaden. Dessa bedömningar kan dock vara utmanande på grund av språkbarriärer och kulturella skillnader. Blandade metoder, som kombinerar kvalitativa och kvantitativa utvärderingar, bidrar till att ge en mer omfattande förståelse för invandrarnas kompetens och behov.

Verktyg för utvärdering online

Bedömningsverktyg på nätet har blivit en allt viktigare metod för att utvärdera migranternas kompetens och erbjuder flera fördelar jämfört med traditionella metoder. Verktögen är tillgängliga var som helst, vilket gör att migranterna kan genomföra bedömningarna när det passar dem - särskilt fördelaktigt för dem som har svårt att förflytta sig eller bor i avlägsna områden. Dessutom kan onlinebedömningar skalas upp för att passa ett stort antal deltagare, vilket underlättar snabbare integrationsprocesser. De är också kostnadseffektiva, eftersom de minskar behovet av fysisk infrastruktur och personal, och ger omedelbar feedback, vilket är avgörande för att hjälpa migranter att förstå sina styrkor och förbättringsområden. Dessutom innehåller dessa verktyg ofta funktioner för datainsamling och analys, vilket gör det möjligt för organisationer att skraddarsyda orienterings- och utbildningsprogram mer effektivt. Genom att verktygen kan anpassas för att passa olika migrantgrupper säkerställer de relevanta och rättvisa bedömningar.

SMARTY-projektet

Fördelarna med dessa onlineverktyg har uppmärksammats av utbildningscentren **Aretes** och **SOLIDARCI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE** från Italien, **SOKO Verein zur Förderung sozialer und kultureller Kompetenzen** från Österrike, **Volkshochschule im Landkreis Cham**





från Tyskland och **Folkuniversitetet i Uppsala** från Sverige har lanserat projektet "SMARTY - ett digitalt verktyg för att bedöma vuxnas migrantfärdigheter för social integration". Detta initiativ syftar till att påskynda den sociala och yrkesmässiga integrationen av vuxna migranter genom att bedöma europeiska nyckelkompetenser som är väsentliga för det sociala, yrkesmässiga och personliga livet. SMARTY-appen, som är central för projektet, kommer att bedöma kompetenser inom områden som kommunikation, logiskt tänkande, arbete och demokratiska kulturer. Genom spelifiering kommer appen att engagera migranter i bedömningsprocessen och motivera dem till vidareutveckling. Projektet inleddes i januari 2024 och utvecklingen av appen pågår fram till december 2025. Projektet samfinansieras inom ramen för programmet Erasmus + Strategiskt partnerskap.

